
 
 

Abstrakt 

 Ve své diplomové práci se zabývám problematikou sluchově oslabených 

v tělesné výchově a sportu. Protože jsem sám také sluchově oslabený, vycházím 

tak i z vlastních zkušeností. 

 Po shromáždění a vyhledání informací k danému tématu jsem teoretickou 

část rozdělil na šest hlavních kapitol. V první kapitole je popsána základní 

problematika sluchu, sluchového oslabení a charakteristika sluchových vad. Druhá 

kapitola teoretické části je zaměřena na kompenzační pomůcky pro osoby se 

sluchovým oslabením. Třetí kapitola je věnována vzdělávání a komunikaci 

sluchově oslabených. Čtvrtá kapitola teoretické části je věnována omezením a 

možnostem sluchově oslabených ve sportu. Další kapitola je věnována tělesné 

výchově a sportu u osob sluchově oslabených. Poslední kapitolou jsou motorické 

schopnosti. 

 Praktická část je tvořena vlastním výzkumem rovnováhy sluchově 

oslabených v porovnání se zdravými jedinci. Vytvořil jsem hypotézu a výsledky 

testování ji buď podpoří nebo vyvrátí. Důležitou součástí mé diplomové práce je 

také vyhodnocení dotazníkového šetření a fyzických testů včetně grafického 

znázornění. Tato část obsahuje i další doplňkové přílohy potřebné k rozšíření 

přehledu o problematice.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klíčová slova 

sluchově oslabení, sluchově postižení, komunikace, motorické schopnosti, 

koordinační a balanční schopnosti, sport, sluchadla, kochleární implantát 


